2024年5⽉10⽇

各位

会社名 株式会社タムラ製作所
代表者名 代表取締役社⻑兼CEO 浅⽥ 昌弘
(コード番号 6768 東証プライム)
問合せ先 取締役常務執⾏役員兼CFO
 橋⼝ 裕作
TEL  03-3978-2111㈹

通期連結業績予想と実績値の差異に関するお知らせ

2024 年 3 ⽉期連結業績予想と本⽇公表の実績値との差異につき、下記のとおりお知らせします。

記

1. 通期連結業績予想と実績値の差異 2024 年 3 ⽉期 (2023 年 4 ⽉ 1 ⽇〜2024 年 3 ⽉ 31 ⽇)

 売上⾼ 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

108,000
百万円
4,600

百万円
4,100

百万円
1,300

円 銭
15.88

実績値(Ｂ) 106,622 4,940 4,956 2,240 27.42
増減額(Ｂ－Ａ) △1,377 340 856 940 －
増減率(%) △1.3 7.4 20.9 72.4 －
（ご参考）前期実績
（2023 年 3 ⽉期）

107,993 4,829 4,329 2,047 25.01

2. 差異の理由

売上⾼はわずかに減少したものの、電⼦部品関連事業の売上構成の改善や情報機器関連事業の増収などに
加え円安効果もあり、営業利益が予想を上回りました。これに加え、関係会社からの配当⾦収⼊増や為替差
益の拡⼤、および英国⼦会社における年⾦バイアウト費⽤が想定より低減したことなどにより、経常利益および
親会社株主に帰属する当期純利益もそれぞれ予想に対して増益となりました。

以 上